ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СТАРОПОЛТАВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

        404217 Волгоградская обл. Старополтавский р-н с. Беляевка, пл. Победы 5 тел., факс.(8-844-93)4-73-45, тел. 4-73-43
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  « 20  »   января  2011 г.                                                              №  2
«Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Беляевского сельского поселения»

На основании статьи 135, 144 Трудового Кодекса российской Федерации, постановляю:
1. Ввести с 1 января  2011 года новую систему оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Беляевского сельского поселения, оплата труда которых  в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки.

2. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Беляевского сельского поселения.
3. Признать утратившим силу постановление № 56-а от 12.10.2006 г. «Об утверждении Положения о порядке установления и выплаты дополнительных надбавок и поощрений не муниципальным работникам, и поощрений работников, труд которых оплачивается по тарифной сетке».
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленных местах

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       Глава поселения

    А.М. Конюхов
Утверждено

постановлением

Главы Беляевского
сельского поселения
от « 20 »  января 2011 г. № 2
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ

БЕЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Настоящее Положение предусматривает единую систему оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Беляевского сельского поселения (далее именуются - работники администрации).
2. Оплата труда работников администрации состоит из:

-  оклада (должностного оклада);

-  выплат компенсационного и стимулирующего характера.

3. Размеры окладов (должностных окладов) работников администрации устанавливаются в соответствии с приложением к настоящему Положению.
5. Работникам администрации устанавливаются следующие выплаты компенсационного характера:
- выплаты за ненормированный рабочий день водителю автомобиля – до 25% должностного оклада.
Компенсационные выплаты не образуют новый оклад (должностной оклад) и устанавливаются в пределах выделенного фонда оплаты труда в процентном отношении к окладу (должностному окладу) с учетом установленного повышающего коэффициента.

6. В целях поощрения работников администрации предусматриваются следующие выплаты стимулирующего характера:
премия по итогам работы;

надбавка за стаж работы;

надбавка за квалификацию (классность) водителям автомобиля.

7. Работникам администрации устанавливаются следующие выплаты стимулирующего характера:

7.1. за общий трудовой стаж работы  в следующих размерах

от 3 до 8 лет - 10 процентов;

от 8 до 13 лет - 15 процентов;

от 13 до 18 лет - 20 процентов;

от 18 до 23 лет - 25 процентов;

от 23 лет - 30 процентов.
7.2. ежемесячная выплата за квалификацию (классность) водителям автомобиля в следующих размерах:

водителям 3-го класса - 10 процентов;

водителям 2-го класса - 15 процентов;

водителям 1-го класса - 25 процентов.

         7.3. работникам администрации в пределах установленных  фондов оплаты труда выплачиваются премии по итогам работы.

Виды премий:

-  ежемесячная - в размере  до 60 % должностного оклада;
- годовая – в размере 2 должностных окладов учетом  установленных компенсационных и стимулирующих выплат;
Стимулирующие выплаты не образуют новый оклад (должностной оклад) и устанавливаются в пределах выделенного фонда оплаты труда в процентном отношении к окладу (должностному окладу) с учетом установленного повышающего коэффициента или в абсолютном размере.

8. Работникам администрации один раз в календарный год выплачивается материальная помощь в размере двух должностных окладов с учетом  установленных компенсационных и стимулирующих выплат. Основанием для выплаты материальной помощи является личное заявление работника администрации и распоряжение  Главы Беляевского сельского поселения.

9. Выплаты по заработной плате работников администрации осуществляются в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных на оплату труда органом местного самоуправления Беляевского сельского поселения.

10. Средства от сложившейся экономии по фонду оплаты труда работников администрации могут направляться на выплаты стимулирующего характера.

11. Установить, что при формировании фонда оплаты труда работников администрации сверх суммы средств, направляемых на выплаты окладов (должностных окладов) работникам с учетом повышающего коэффициента и установленных компенсационных и стимулирующих выплат, предусматриваются средства на выплату (в расчете на год):

- премии по итогам работы - в размере 5 окладов (должностных окладов) работников с учетом повышающего коэффициента и установленных компенсационных и стимулирующих выплат;

- материальной помощи - в размере 2 окладов (должностных окладов) работников с учетом повышающего коэффициента и установленных компенсационных и стимулирующих выплат.

12. Индексация размеров окладов (должностных окладов) производится в соответствии с действующим законодательством.

Приложение

к Положению об оплате труда

работников, осуществляющих

техническое обеспечение

деятельности администрации
Беляевского сельского
поселения
РАЗМЕРЫ

ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) РАБОТНИКОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ

ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
┌───┬───────────────────────────────────────────────────────┬─────────────┐

│ N │          Наименование должности (профессии)           │Размер оклада│

│п/п│                                                       │(должностного│

│   │                                                       │   оклада)   │

│   │                                                       │  (рублей)   │

├───┼───────────────────────────────────────────────────────┼─────────────┤

│ 1 │                           2                           │      3      │

└───┴───────────────────────────────────────────────────────┴─────────────┘

  1. Водитель автомобиля:

     1 - 3 квалификационного разряда                             2800

  2. Уборщик служебных помещений

     2800